CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2019.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o
presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus,
juntamente com o Secretário de Meio Ambiente, MD Ivaldo Sales
Júnior, solicitar o recolhimento de lixo e entulhos em frente a Casa de
Repouso São Vicente de Paulo (Vicentinos).

Considere-se que o recolhimento do lixo regularmente evitaria a proliferação

de insetos, doenças e preservaria o meio ambiente; e que este pedido é

proveniente de solicitações dos moradores da localidade a cima citada.

Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2019.

Jean Roubert Félix Netto

- Vereador -